

Saknr. 08/4140-74

Ark.nr. 123 K12

Saksbehandler:

Hanne Thingstadberget

REGIONAL PLAN FOR RONDANE - SØLNKLETTEN - HØRING

Fylkesrådets innstilling til vedtak:

Fylkesrådet legger med dette forslag til regional plan for Rondane – Sølnekletten ut til høring/offentlig ettersyn i hht. plan- og bygningslovens § 5-2. Det settes en høringsfrist på 2 måneder fra utsending.

Trykte vedlegg:

- Planbeskrivelse med kunnskapsgrunnlag, handlingsprogram og konsekvensvurderinger
- Plankart med tilhørende mål og retningslinjer for bruk og forvaltning
- Bakgrunnsdokumenter
- Illustrasjonskart

Utrykte vedlegg:

- ØF-rapport 7/2010: Konsekvensvurderinger av scenarier framkommet i prosessen med ny regional plan for Rondane – Sølnekletten, del Rondane, utarbeidet av Birgitta Ericsson og Hans Olav Bråtå

Hamar, 01.10.2010

Siv Tørudbakken
Fylkesrådsleder

FYLKESRÅDETS VURDERING OG KONKLUSJON:

REGIONAL PLAN FOR RONDANE - SØLNKLETEN - HØRING

Fylkesrådet mener at det foreliggende planforslaget til regional plan for Rondane - Sølknkletten på en god måte avveier hensynet til bruk og vern i tråd med bestillingen fra Miljøverndepartementet, og mener på bakgrunn av dette at plandokumentene kan legges ut til høring/offentlig ettersyn i tråd med plan- og bygningslovens § 5-2. Høringsfristen settes til 2 måneder fra utsending.

Fylkesrådets vedtakskompetanse

Fylkesrådets vedtakskompetanse er hjemlet i FT-sak 22/08.

SAKSUTREDNING:

REGIONAL PLAN FOR RONDANE - SØLNKLETEN - HØRING

Innledning

Flere av landets fylkeskommuner, deriblant fylkeskommunene i Oppland og Hedmark mottok i april 2007 et bestillingsbrev fra Miljøverndepartementet angående regionale planer for villrein fjellene.

I brevet ba departementet fylkeskommunene om å utarbeide regionale planer for en helhetlig forvaltning av de fjellområdene som er spesielt viktige for villreins framtid i Norge. Departementet forutsatte at planene skulle fastsette en langsiktig arealforvaltning som balanserer bruk og vern for de aktuelle fjellområdene med influensområder. I hht. plan- og bygningslovens bestemmelser vil planene være retningsgivende for kommunal planlegging og gi føringer for statlig og fylkeskommunal sektorplanlegging. De regionale planene er å betrakte som ledd i oppfølgingen av regjeringens samlede politikk for fjellområdene.

Etter vurdering av konfliktgrad og behov, prioriterte departementet i første omgang oppstart av planarbeid for Hardangervidda, Setesdal Ryfylke-Setesdal Austhei og Rondane-Sølnkletten.

På bakgrunn av dette har fylkeskommunene i Oppland og Hedmark i fellesskap utarbeidet foreliggende forslag til regional plan for Rondane – Sølnkletten. Planarbeidet er gjennomført som to ulike, parallelle prosesser, men munner ut i en felles plan. Denne legges nå ut til 2 måneders offentlig høring.

Høringen omfatter følgende plandokumenter:

- Planbeskrivelse med kunnskapsgrunnlag, handlingsprogram og konsekvensvurderinger
- Plankart med tilhørende mål og retningslinjer for bruk og forvaltning
- Bakgrunnsdokumenter
- Illustrasjonskart

Etter at høringen er gjennomført, forutsettes det endelige plandokumentet vedtatt i fylkestingene i Oppland og Hedmark.

Utredning

Planområdet Rondane - Sølnkletten er i vest og øst avgrenset av henholdsvis E6 i Gudbrandsdalen og RV 3 i Østerdalen. I nord følger plangrensa FV 29 mellom Hjerkin og Alvdal, mens den i sør følger FV 25.

Faglig ansvarlig for planprosessen er fylkesdirektør i Hedmark og fylkesrådmann i Oppland. Prosjekteiere er fylkesrådet i Hedmark og fylkesutvalget i Oppland.

For Rondane-området har planarbeidet vært en revisjon av eksisterende fylkesdelplan. For Sølnkletten er det utarbeidet en ny plan.

Fordi de to delområdene er så ulike mht. størrelse, problemstilling og planstatus har det vært kjørt to separate, men parallelle planprosesser i Rondane og Sølknkletten, hvor resultatet til slutt er sammenstilt i en felles regional plan for hele planområdet. De to delprosessene vært organisert med hver sine styringsgrupper, prosjektgrupper og prosjektledere. Flere av representantene i styringsgrupper og prosjektgrupper har vært representert i begge planområdene for å sikre samordning av planarbeidet underveis. Styringsgruppene for Rondane og Sølknkletten har også hatt felles møter for samordning av planprosessene og for diskusjon om felles mål og retningslinjer. Prosjektlederne har hatt kontinuerlig kontakt i prosessen, og i Hedmark og Oppland fylkeskommuner har det vært ressurspersoner som har fungert som en felles intern faggruppe for begge planprosessene.

Planarbeidet har vært tuftet på planprogrammene, som for Rondane sier at vurdering av framtidige utviklingsstrategier skal skje ved hjelp av scenariearbeid, mens planprogrammet for Sølknkletten la opp til en mer tradisjonell planprosess med åpne møter og tettere kontakt med de berørte. Planprogrammene ble vedtatt av fylkestinget den 22.10.2008.

Fylkesrådets drøfting

Med utgangspunkt i en naturfaglig avgrensning av villreinens leveområde, har det vært foretatt en avveining mot andre samfunnsinteresser som grunnlag for å kartfeste en klar grense for det nasjonale villreinområdet Rondane – Sølknkletten (Sone 1). Denne grensen forutsettes å være den langsiktige grensen mot utbygging i den regionale planen. I tillegg er det gjort avgrensninger i "randområdene" (Sone 2 og Sone 3), der utbygging, ferdsel og annen aktivitet vil kunne påvirke leveområdet, og i bygdenære områder (Sone 4), der slik direkte påvirkning er mindre framtreddende. Avveiningen innebærer å se hensynet til bevaring av villreinens livsgrunnlag, i samspill med hensynet til bevaring av levende bygder, med stabilt folketall og arbeidsplasser. Fylkesrådet mener at det foreliggende planforslaget til regional plan for Rondane - Sølknkletten på en god måte avveier hensynet til bruk og vern i tråd med bestillingen fra Miljøverndepartementet, og mener på bakgrunn av dette at plandokumentene kan legges ut til høring/offentlig ettersyn i tråd med plan- og bygningslovens § 5-2.